DECRETS ET SOLUTIONS

Ex SS. Rituum Congregatione

VICEN

Præcepto audiendi sacrum satisfaciunt omnes qui missam audiunt in capella fixa in navibus

Quum nuper declarata sit uti publica pro navibus, capella fixa in navibus, et cum non raro contingat, quod dum naves in portu inveniuntur, familiæ navigantium et officialium aliæque personæ, diversis ex causis eas adeant : hodiernus cappel-

(1) Feu Mgr Marchal, arch. de Bourges, compatriote de St-Pierre Fourier.

lanus primarius Societatis Transatlanticæ Barcinonensis, Sacrorum Rituum Congregationi sequens dubium pro opportuna declarationem humillime exposuit, nimirum :

Utrum omnes qui in dicta Capella Sacrosancto Missæ sacrificio adstant, illud audire valeant in ad implementum præcepti de Sacro in festis audiendo.

Et Sacra eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, exquisito voto Commissionis Liturgicæ, proposito Dubio respondendum censuit :

Affirmative, juxta Decretum. Vices diei 4 Martii 1901. Absque speciali indulto.

Atque ita rescipsit die 10 Maii 1901.

D. Card. FERRATA, *S. R. C. Præfectus*.

D. PANICI, Archiep. Laodicean., *Secretarius*.

Sacrée Congrégation de la Propagande

Célébration de la messe à bord des navires

DECRETUM

Ad removendos abusus, quos circa Missæ celebrationem, durante maritimo itinere, non semel occurrisset relatum est. EE. ac RR. S. Congregationis Propagandæ Fidei Patres in comitiis generalibus die 24 ultimi elapsi mensis Februarii habitis, omnibus mature perpensis, decreverunt ut infra ; omnibus videlicet Missionariis suæ jurisdictioni subiectis et speciali indulto fruentibus celebrandi in mari sacrosanctum

Missae Sacrificium praecipendum esse, quemadmodum per praesens Decretum S. Congregatio praecipit, ut, quoties eo privilegio utantur, sedulo et religiose servent praescriptas regulas, in ipso apostolicae concessionis rescripto apponi solitas. Videant nempe, utrum mare sit adeo tranquillum, ut nullum adsit periculum effusionis Sacrarum Specierum e calice ; curent ut alter sacerdos, si adfuerit, rite celebranti adsistat ; et si in navi non habeatur Capella propria vel altare fixum, caveant omnino Missionarii ne locus ad Missae celebrationem delectus quidquam indecens aut indecorum praeseferat : quod certe eveniret, si augustissimum altaris mysterium in cellulis celebraretur pro privatis viatorum usibus destinatis.

Porro huiusmodi E.E. Patrum sententiam infrascriptus Cardinalis Praefectus vigore specialium facultatum sibi a SSmo Dno Nostro Leone div. prov. PP. XIII concessarum, nomine et auctoritate Santitatis Suae die 25 supradicti mensis Februarii ratam et adprobatam esse declaravit.